35.948.495/0001-60. Objeto:
Prorrogar a vigência do Contrato Administrativo nº 01/2025, por um prazo adicional por 12
(doze) meses, passando a vigorar de 14/01/2026 até 14/01/2027. Fundamentação Legal:
artigos 106 e 107 da Lei nº 14.133 de 2021. Valor Global: R$ 29.800,73 (vinte e nove mil e
oitocentos reais e setenta e três centavos). Dotação Orçamentária nº
6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.021 - Serviços Técnicos Profissionais. Nota de Empenho nº 9/2026.

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA
EXTRATO DE DOAÇÃO

CEDENTE: Conselho Federal de Medicina; BENEFICIÁRIO: Conselho Regional de Medicina do
Estado do Tocantins; OBJETO: aquisição de equipamentos e instalações para nova sede do
CRM-TO, VALOR TOTAL DA DOAÇÃO: R$ 5.645.384,40 (cinco milhões, seiscentos e quarenta e
cinco mil, trezentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos); DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
6.2.2.1.2.44.10.42.001 - Auxílio para Investimentos; FUNDAMENTO LEGAL: Instruções
Normativas CFM nºs. 10/2020 e 08/2022; FORO: Brasília - DF; DATA DA APROVAÇÃO: 12 de
janeiro de 2026.

CONSELHO FEDERAL DE MUSEOLOGIA

[...]

de serviços de comunicação de dados, através do fornecimento de link de acesso dedicado
à internet, com infraestrutura 100% em fibra óptica, com velocidade mínima de 200 Mbps
(duzentos mega bits por segundo), full duplex e simétrico (download = upload), com 01
(um) IP Público para acesso à Internet na sede do CRA-AL. Valor Global: R$ 7.800,00 (sete
mil e oitocentos reais). Vigência: 01 (um) ano, contado a partir da publicação no PNCP.
Fundamentação legal:– art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021. Dotação
Orçamentária:– 6.2.2.1.1.01.04.04.037 - Serviços de Internet e Data Center. Data de
Assinatura: 12/01/2026.

[...]

licitação no dia 29/01/2026, às 10h (horário de Brasília), na modalidade Pregão
Eletrônico, Nº 90001/2026, nos termos da Lei nº 14.133/2021. O objeto da licitação é
a concessão onerosa de direito de uso de imóvel de propriedade do CRECI/DF, com
valor mínimo estimado em R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais) para o período
de 12 meses, conforme Processo Administrativo nº 2025.7.000025. O Edital e seus
anexos estarão disponíveis nos sítios eletrônicos: www.crecidf.gov.br/
www.compras.gov.br. Também poderão ser solicitados pelo e-mail:
dalic@crecidf.gov.br.